Edital nº 015/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 015/2023

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA

DATA PARA AS RESPOSTAS AOS

RECURSOS CONTRA O GABARITO

PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA

DO CONCURSO PÚBLICO DO

MUNICIPIO DE CAMPINA DA

LAGOA – PR EDITAL DE

ABERTURA Nº 001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, ESTADO DO PARANÁ,

Milton Luiz Alves, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2023 e Edital nº

003/2023 de 17/04/2023, consolidado,  para a abertura das inscrições e normas para o Concurso

Público,

Considerando o Edital nº 013/2023 de 28/05/2023, publicando o Gabarito provisório da

Prova Objetiva e fase de recursos; e a instabilidade no sistema para encaminhar recursos as bancas

examinadoras,

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º - A alteração da data para as respostas aos recursos contra o Gabarito Provisório

da Prova Objetiva publicado pelo Edital nº 013/2023 em 28/05/2023, conforme segue:

De: 31/05/2023

Para: 09/06/2023

Art.2º - Após serem julgados os recursos, as respostas e o Gabarito Definitivo são

publicados por edital no dia 09/06/2023.

Art. 3º -  Demais datas do cronograma permanece inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Campina da Lagoa, 06 de junho de 2023.

Milton Luiz Alves

Prefeito Municipal de Campina da Lagoa/PR